SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y

PART,APORT, CONV, INCENT. DERIV, D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESQOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIQS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, | SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIQS Y SUBVENCIONES
RYUDAS SOCIALES
PENSTONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISQS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURTDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y RPDRTACIONEé
PARTICIFACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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67,736,845.88

67,254,105.16

67,736,845,88

48,558,265.72
24,810,457.95

6,155,013.64
17,592,794.13

1,703,527.78

2025

2024

84,146,152.13

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
482,740.72 838,065.87
0.00 0.00

83,308, 086,26

0.00 728, 604,00
0.00 0.00
0.00 728, 604,00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

B84,874,756.13

65, 003,126,861
33,723, 603.87

6,859,332,20
24,420,190.74

1,232,379.04

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,703,527.78 1,232,379.04
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0,00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 394,999,.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERICROS, OBSOLESCENCIAS ¥ AMORTIZACTONES 0.00 394,999,82
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICE NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 50,261,793.50 66, 630, 505,67
17,475,092.38 18,244,250.46
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