

**SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO DE ACTIVIDADES**
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en pesos)

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN	67,736,845.88	84,146,152.13
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	482,740.72	838,065.87
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	67,254,105.16	83,308,086.26
 PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	0.00	728,604.00
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	728,604.00
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	67,736,845.88	84,874,756.13

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	48,558,265.72	65,003,126.81
SERVICIOS PERSONALES	24,810,457.95	33,723,603.87
MATERIALES Y SUMINISTROS	6,155,013.64	6,859,332.20
SERVICIOS GENERALES	17,592,794.13	24,420,190.74
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,703,527.78	1,232,379.04
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	1,703,527.78	1,232,379.04
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

**SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA**
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	394,999.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBsolescencias y AMORTIZACIONES	0.00	394,999.82
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	50,261,793.50	66,630,505.67
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	17,475,052.38	18,244,250.46

